que sedatim gladium manu intentans morte gladio inferenda impo-
rat enim ex horribilium execrationum concilio presentemque similiter
Herculanus Mauritius palma quae ipse evictata esset perdidit. τα-
ctorem imperatore nocti aliquid prolixum proflatus cum nocturno populo per
civitatem cum præstibus noctis precedente, ad Carpina forte transi-
tum habente, o plebe quidam evicti tumultuari et in eum ligiles
mittente, ita ut via ipse cum Theodosio filio incolumi evaderet, et
pro eo expletet in blacheris. at forte plebs hincenam quendam
Mauricii omniem inventum hunc nigri odore rapti habuit et co-
rpora ex aliis intexta redimitum in omnem impedit, resistentque insur-
sis illudebat vocibus, tenuerunt tamen nūm invenerunt, et velut exercitus
Galliarum in eum invicti et proceri filio instar lignorum crepi-
quendū nullus tamen audet compari quia immensitudinem obli-
git ora, sancte mihi o vanete, tremende et potens! istum in eius
crucem impinge, ne amplius efficeretur et ego vobis reno tibi
maxime labia, imperator vero in plures ex seditione comprehensos
supplex animadseruit.

Hoc anno mense Novembri indictione 5 Mauricius imperator A.C. 596

θυγατρὶ Γερμανοῦ πατρικίου στεφανώσαντος αὐτοὺς Κυριακοῦ πατριάρχον Κωνσταντινούπολεως. τῷ δὲ Ἰανουαρίῳ μηνὶ ια' Δομετιανὸς ἐπίσκοπος Μελιτῖνης, συγγενὴς τοῦ βασιλέως τέθνηκεν, καὶ ἐτάφη ἐν τοῖς ἁγίοις ἀποστόλοις ὑπὸ Κυριακοῦ τοῦ πατριάρχον, καὶ πάσης τῆς συγκλήτου τιμῆτεis ἐπιτάφια. 5 ὁ δὲ βασιλεὺς Πέτρον τὸν ἴδιον ἀδελφὸν στρατηγὸν πάλιν τῆς Θράκης χειροτονήσας ἀπέστειλεν. ἡκηκόει γὰρ περὶ τοὺς καταράκτας ἀθροισθῆναι τὰ τῶν βαρβάρων πλήθη τὸν Ἀψῆ.

P. 239 στρατηγὸν ἔχοντα. ὁ δὲ Πέτρος ἀπέστειλεν πρὸς τὸν Ἀψῆ πρεσβευτὴν περὶ εἰρήνης. ὁ δὲ Ἀψῆ τοὺς καταράκτας ἐκ τῶν Ρωμαίων ἐπεχείρει λαβεῖν· καὶ ὁ Χαγάνος ἐπὶ τὴν Κωνσταντίαν ἐχώρησεν. οἱ δὲ Ρωμαῖοι ἐπὶ τὴν Θράκην ἐπανέευξαν, καὶ εἰς Ἀδριανούπολιν ἀφίκοντο. ὁ δὲ βασιλεὺς μαθὼν ὅτι ὁ Χαγάνος κατὰ τοῦ Βυζαντίου ἐπέρχεται, γράφει τῷ Πέτρῳ εἰς τὸν Ἰστρὸν ὑποστρέψαι. καὶ ἀποστέλλει Βώ- 15 νοσον τὸν σκοιτώνα μετὰ ναυτιλίας τοῦ διαπεράναι τὸν λαόν. ἀποστέλλας δὲ Πέτρος Γουνδόηρ τὸν ὑποστράτηγον πέραν τοῦ Ἰστρον, πολλῆς αἰχμαλωσίας ἐκράτησαν· ταῦτα μαθὼν ὁ Χαγάνος τὸν Ἀψῆ μετὰ πλήθους ἀπέστειλεν, δῆλος τὸ τῶν ναυτῶν διολέση ἔθνος, ὡς σύμμαχον τῶν Ρωμαίων. τούτου 20

1. Ρωμανοῦ a. 8. καταράκτας A. 10. περὶ add. ex A.

11. ἐπὶ τὴν Κωνσταντίολον A. fort. ἐπὶ τὴν Κωνσταντινούπολιν.

15. Βόγωσον A. 19. τῶν αὐτῶν f, ταυτῶν e.

filium filiae Germani patricii matrimonio iunxit, Cyriaco patriarcha Cpoleos nuptiales coronas imponente. Ianuario vero mense Domitianus Melitines episcopus imperatoris consanguineus diem extremum obiit, et a Cyriaco patriarcha ad sanctorum apostolorum sepultus est, senatu universo funebris honoribus memoriam eius prosequente. porro imperator Petrum fratrem suum Thraciae ducem iterum renunciatum illuc transmisit. audierat enim barbarorum multitudinem Apsech duce ad cataractas congregari. Petrus autem misso ad Apsech legato de pace tractavit. Apsech ex adverso cataractarum locum Romanis eripere studebat, Chagano contra Cpolim expeditionem suscipiente. itaque Romani in Thraciam reversi Adrianopolim venerunt. verum ubi Chaganum Byzantium accedere cognovit imperator, Petro ut ad Istrum redeat, scribit. scribonem etiam Bonosum cum navigiis militem trans flumen devehendo mittit. Petrus misso Gundue legato exercitus trans Istrum praedam captivosque innumeros eius virtute coegit. quod cum Chaganus rescivit, Apsech cum copiis misit ad nauistarum turbam illie conficiendam, utpote qui Romanis auxiliati suisent. quo demum facto, portio quaē barbaris contigerat, ad Roma-